
 

 

 

 

 

 

 
 
 
Pressemeddelelse 
København, 3. marts 2008 
 

 
Maconomy er tilbage i plus 
 
• Alle vækstmål indfriet i 2007 
• Overskud før skat på 1,8 mio. kr. i 2007 – i 2008 forventes et resultat før skat på 5-10 mio. kr. 
• Fortsat vækst skal bane vejen for europæisk førerposition i fremtiden 
 
Maconomy indfriede sit løfte om at opnå et overskud før skat inden udgangen af 2007 med et overskud før 
skat på 1,8 mio. kr. Med en vækst i omsætningen på 24 % og udsigt til solid vækst på selskabets vigtigste 
marked – ERP-løsninger til Professional Services Organisations – satser Maconomy på at styrke sin 
nicheposition yderligere i fremtiden. 
 
Maconomys bestyrelse offentliggjorde i dag selskabets årsrapport for 2007. Softwarevirksomheden noterede 
et overskud før skat på 1,8 mio. kr. og indfriede dermed sit løfte om at være overskudsgivende ved 
udgangen af 2007. Maconomy oplevede stærk vækst gennem hele 2007, hvor omsætningen steg med mere 
end 20 % i alle fire kvartaler. Den samlede omsætning på 223 mio. kr. (mod 179 mio. kr. i 2006) var på 
niveau med forventningerne og bekræftede, at Maconomy levede op til de fastlagte vækstmål, der blev 
præsenteret i 2005. 

I 2008 forventer Maconomy en samlet omsætning på 260 mio. kr. og et resultat før skat på 5-10 mio. kr. 
Selskabets solide vækst ventes således at fortsætte i 2008. Licensomsætningen, som er den største 
drivkraft i den nuværende vækstfase, ventes at fortsætte de positive tendenser og generere en omsætning 
på 90 mio. kr. i 2008 (mod 69 mio. kr. i 2007). 

"2007 blev profitabelt, og dermed har vi endnu en gang leveret på den plan, vi lagde i august 2005, og i 
realiteten fuldført vores turnaround. Resultatet var beskedent, og det er klart, at overskudsgraden skal løftes, 
men den indsats skal leveres på baggrund af, at vi nu er en solid, profitabel softwarevirksomhed i kraftig, 
men kontrolleret vækst. Og det gør en afgørende forskel," siger Maconomys adm. direktør Hugo Dorph. 
 
Lovende start for nye tillægsprodukter 
Maconomy lancerede to vigtige tillægsprodukter i 2007, Maconomy People Planner og Maconomy AnalytiX. 
People Planner er en avanceret løsning til kapacitets- og ressourceplanlægning, som kan bruges som 
enkeltstående softwareprogram eller integreres med Maconomys ERP-løsning. AnalytiX er et forretnings-
analyseprogram, der giver virksomheder mulighed for at håndtere og analysere forretningskritiske data på 
tværs af hele organisationen. Begge tillægsprodukter er blevet positivt modtaget af ERP-analytikere og vil 
styrke Maconomys produktportefølje i fremtiden. 
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Maconomy går efter europæisk førerposition inden for sit ERP-markedssegment 
I december 2007 præsenterede Maconomy en ambitiøs vækstplan for 2009-2011 med titlen "Roadmap for 
Growth II: European Leadership 2011". Vækstplanen opstiller mål for både toplinjen og bundlinjen, og den 
sætter Maconomy på kurs mod en europæisk førerposition inden for sit markedssegment, ERP-løsninger til 
Professional Services Organisations (PSO’er). PSO’er er vidensintensive organisationer, som fakturerer på 
timebasis med medarbejderne som deres vigtigste aktiv, for eksempel konsulentvirksomheder og 
markedskommunikationsbureauer. Med udgangspunkt i sin stærke markedsposition satser Maconomy på at 
spille en aktiv rolle i at opfylde det behov for ERP-løsninger, der normalt følger i kølvandet på 
konsolideringer. 
 
"Ved indgangen til 2008 fremstår Maconomy samlet set som en international softwareleverandør, der har 
hånd om sin egen fremtid og formår at sætte standarden i en niche af ERP-markedet med høj vækst," tilføjer 
Hugo Dorph. 
 
Yderligere information: 
Hugo Dorph, CEO 
+ 45 35 27 24 24 
 
Ulrik Christensen, CFO 
+ 45 35 27 23 67 
ir@maconomy.com 
 
Koncernregnskabet kan læses i fuld version på: www.maconomy.com 
 
Om Maconomy A/S (www.maconomy.com) 
Maconomy er global leverandør af branchespecifikke forretningsløsninger til projekt- og serviceorienterede 
virksomheder. Maconomy leverer ydelser til ca. 600 kunder i 50 lande via kontorer i USA og Europa samt via 
et omfattende partnernetværk. Over 100.000 brugere på verdensplan benytter i dag Maconomys 
forretningsløsninger. 
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